ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2024 г.  №  145

	О внесении изменений в постановление Администрации Богословского сельского поселения от  19.09.2022 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие требованиями действующего законодательства, в соответствии поступившим Протестом Омской транспортной Прокуратуры от 20.06.2024 № 23-02-2024,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 « 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению:
1.1. В  пункте 2.6.1  исключить слова: «3) копию документа, удостоверяющего личность Заявителя;», «4) копию документа, удостоверяющего личность представителя Заявителя, - в случае обращения представителя Заявителя;», «8) копии документов, удостоверяющих личность граждан, входящих в состав авиационного персонала, допущенного к летной и технической эксплуатации заявленных типов воздушных судов;».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения.

И. о. Главы
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 						             Е. В. Ванюшина